MEMORANDO SEI Nº 26398577/2025 - SES.UFL.LAB

Joinville, 11 de agosto de 2025.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando 26396371- SAP.LCT

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço na área de controle de qualidade

externo laboratorial (ensaios de proficiência) para monitoramento do desempenho analítico do Laboratório
Municipal e do Laboratório do Hospital Municipal São José de Joinville - Pregão Eletrônico nº 279/2025

Prezados,
Em atenção ao Memorando supracitado, verificamos que em resposta ao questionamento

apresentado por esta unidade, a empresa Programa Nacional de Controle de Qualidade Ltda manifestou-se
informando:

"Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia! Informamos que temos condições de fornecer o
serviço até o fim da vigência com o valor ofertado, pois somos fabricantes de nossas amostras."

Além disso, em sua proposta comercial (Anexo SEI nº 26286980) a empresa declarou

que: "temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no edital do Pregão
Eletrônico e seus anexos".

Considerando as informações apresentadas pela empresa, onde esta declarou ter
capacidade de executar os serviços com os valores indicados na sua proposta e que está ciente de todas as
obrigações para a realização dos serviços, manifesta-se pela continuidade do processo, para análise da
documentação pela equipe técnica.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 11/08/2025, às 10:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

11/08/2025, 16:47 SEI/PMJ - 26398577 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26398577 e o código CRC 284DBA8B.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.089704-9
26398577v6

11/08/2025, 16:47 SEI/PMJ - 26398577 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2